(,\ ) ()

Oficio n° (SF)
Brasília, em O de L4Á.-O de OcL

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro- ecre ano,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 26, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 757, de 2022, sancionado e transformado na Lei
n° 14.813, de 15 de janeiro de 2024, que "Altera a Lei n° 9.537, de 11 de dezembro de
1997, que dispõe sobre a segurança do tráfego aquaviário em águas sob jurisdição nacional,
para conferir segurança jurídica e estabilidade regulatória aos serviços de praticagem; e
altera a Lei n° 10.233, de 5 de junho de 2001, que cria a Agência Nacional de Transportes
Aquaviários (Antaq)".

Atenciosamente,

5
Primeir 3ederal

.-i- ri,
ct

-4

'o

PRIMEIRASECRETAR1A

Em I2/)±/_.

phfinlpl22-757i
De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, par as devidas providências.

Chefe de Secretaria - *C
D2

44
24

11
54
80

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
53

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
02

/2
02

4
19

:5
9:

00
.0

00
 -

M
ES

A